

Prenumeratę przyjmują:

W Krakowie: Administracja „CZASU” księgarnia p. S. A. Krzyżanowskiego, handel Dworskiego, tudzież wszystkie urzędy pocztowe. Ogłoszenia (inzeraty) przyjmują się za opłatą od miejsca wiersza...

CZAS

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: na rok, na kwartał, na 2 miesiące, na 1 miesiąc. Rows for Kraków, Austria, and other regions.

Prenumerata przyjmuje się tylko od 1-go do ostatniego dnia w miesiącu. Listy z pieniędzmi i przekazy...

Kraków 11 stycznia.

Ministrowie przedlitawscy powrócili do Wiednia z Pesztu, nie doprowadzając układowi do pożądanego skutku. Nie była to jednakże wyprawa po złote runo, przeciwnie...

slabia siłę odporną gabinetu na większości jednego tylko stronnictwa opartego. Znać dobrze korzyści tego stanowiska z bystrością strategiczną, jaka polityków węgierskich odznacza...

a którego uchwalenie w tymże sejmie na później odroczone. Nie jest tedy prawdopodobnem, aby hr. Mannsfeld zdanie swe do tego stopnia zmienił, iżby obecnie uznawał w tej mierze kompetencję Rady państwa...

zagranicy, prosząc prócz tego każdego korespondenta w szczególności, aby o zdarzeniu tem zamilczał. Naturalnie, iż korespondenci czynili wręcz przeciwnie, dodając, że opinia bardzo jest zaniepokojoną tą groźbą wojny...

Gesnardi (senatora) rzuciło popłoch na giełdzie. Samo Palermo przeżywa trudną, choć może mniej niebezpieczną kryzys. Zawzięto się w Rzymie stowarzyszenie, zwane karnawałem, którego celem jest przygotowywanie zabaw na Corso...

Londyn 5 stycznia.

Nota zbiorowa, którą tu otrzymano od Austrii, jest tak umiarkowana w swych żądaniach, że nie spodziewane umiarkowanie dało pochop do wielu podejrzeń. Mimowolnie nasuwa się myśl, że hr. Andrassy otrzymał polecenie wypracowania tej noty...

Rządy angielski i francuski prowadzą obecnie z sobą korespondencję w przedmiocie propozycji hr. Andrasiego; chwilowo jednak niepodobna im jeszcze oświadczyć się, czy są z nich zadowolone czy nie. Nominacja lorda Lyttona na następcę lorda Northbrooka na posadzie wicekróla indyjskiego sprawiła dużo zadziwienia...

Z pomiędzy wszystkich krajów europejskich, w wyjątkiem Rosji, we Włoszech tylko zakupno akcji przewozu Sueskiego przez Anglię wywołało najwięcej krytyki i niezadowolenia. Włosi oddawna zazdrościli Francji wpływu w Egipcie i spodziewali się po wojnie francusko-niemieckiej postawić tam własny wpływ...

Madryt 29 grudnia.

Na zebraniu odbytem świeżo w Sagasty odczytano cyrkularz odznaczający się przemilczeniem różnych

KORESPONDENCYA „CZASU”

Lwów 10 stycznia.

Jeden z wiedeńskich dzienników przyniósł wiadomość, że teraźniejszy minister rolnictwa hr. Mannsfeld zamierza Radzie państwa, nie zaś sejmom krajowym przedłożyć projekt ustawy leśnej, przesyłając do przekonania, że korzystniejszym będzie dla kultury leśnej, jeśli przyjdzie do skutku jedna ustawa leśna dla wszystkich krajów monarchii...

Rzym 6 stycznia.

„Niebawem pęknie bomba”, taka jest zwrotka przechodząca z ust do ust. Nie wiadomo jeszcze, gdzie pęknie i czyja ręka ją rzuci, lecz wszyscy przygotowują się, aby się od pocisku uchronić. Mowa króla, a raczej kilka słów Wiktora Emanuela w odpowiedzi na powinszowania noworoczne reprezentantów armii, nie mogły uspokoić umysłów. Język ten zbyt nawet wojenny zamącił spokój świata handlowego i od paru dni prasa i opinia publiczna nie przestają robić komentarzy nad przemówieniem królewskim...

Część literacko-artystyczna.

Podróż do krainy Miliardów.

(Ciąg dalszy).

Towarzyszymy teraz autorowi do Lipska, gdzie się spotkamy z jednym z głównych socjalistów niemieckich. „Dziś rano — mówi autor — przerzuciłem książkę adresów, i bez żadnej rekomendacji udałem się do Bebla, który mieszka na Petersstrasse w głębi podwórza. Żelazna tablica pomalowana na czerwono z napisem: Bebel Drechsler (tokarz) przybita nad bramą. Ten sam szylt znajduję powtórzonym na dziedzińcu, albowiem pełno tu warsztatów i składów. Wszedłem do małej izdebki, gdzie pracowało trzech czeladników. — Czy jest pan Bebel? zapytałem. — Jeszcze nie przeszedł. Czy pan masz do niego interes osobisty zapytał jeden z czeladzi. — Tak jest — chcę się widzieć z panem Beblem. Czeladnik wyszedł i po chwili wrócił, oznajmiając mi, że p. Bebel czeka na mnie. Poszedłem na górę, a spotkawszy go w sieniach, wytłumaczyłem mu w kilku słowach cel mego przybycia. Z grzecznością i uprzejmością, jakiej się nie spodziewałem, wprowadził mnie do małego saloniku, który był óraz sypialnią. Gdy się przypatrywałem dwóm kanarkom sześcioczęściowym w klatce stojącej w oknie, rzekł do mnie p. Bebel:

— Są to moi towarzysze więzienia, z którego wyszliśmy przed miesiącem. — A czy więzienie surowe? — O bynajmniej. Mieliszmy wolność przechadzać się po dworze przez trzy godziny codziennie; mogliśmy pisać do rodziny, i przyjmować u siebie raz na tydzień. A na końcu każdego miesiąca wolno nam było na jeden dzień udawać się do domu. Liebknecht dawał mi lekcje francuskiego języka przez czas siedzenia naszego w więzieniu. Zabroniono nam tylko zajmować się polityką i pisywać artykuły do dzienników; atoli mieliśmy sekretną naszą policję, lepiej zorganizowaną, niż rządowa. Teraz zapowiadają surowe urządzenia w skutek których więźniowie polityczni będą musieli oddawać się pracy ręcznej, podobnie jak więźniowie innych kategorii. W ten drugi się otworzył i weszła dziewczynka o jasnych włosach i rzuciła się ojcę na szyję, mówiąc: Guten Morgen lieber Papa. Uważnie przypatrywałem się fizynomii socjalisty, o którym pisały dzienniki berlińskie, przedstawiającego „wybladłym i z wyrazem oczu tęczowych nienawistną.” Wyznać jednak muszę, że się uczulem w towarzystwie uczciwego i spokojnego mieszczanina, rzemieślnika, który pieścił się z dziećmi nim stanie za kowadłem, lub się weźmie do młota. Tu przekonałem się jak wielka zachodzi różnica między socjalistą niemieckim a francuskim! Ci ostatni bowiem prosią o zniesienie rodziny i wolność w miłości; kiedy taki Bebel szanuje małżeństwo i pojmując obowiązki przywiązane do tego stanu. Po kilku ogólnych słowach, Bebel rzekł do mnie: — Uważam, że pan znasz dobrze nasz kierunek

i postęp. Niespuszczaj nas z uwagi a przekonasz się, że przyszłość do nas należy. Proletariat w Niemczech składa większość narodu; a prawo zromadzenia się równie, jak głosowanie powszechne dają nam środki do osiągnięcia naszych celów. Stronnictwo narodowo-liberalne miało nadzieję wyzyskać na swoją korzyść głosowanie powszechne; ale oż nas wyrobników obchodzić ma jedność narodowa, lub sława i potęga cesarstwa? Chcą oni jednej rzeczy przedewszystkiem, to jest reorganizacji socjalnej. Na to mówią nam, że własność jest święta i nietykalna. Lecz jeżeli ma być święta, to zacząć Prusy, sadzając nas do więzienia i przesładując na każdym kroku, dowodzą nam najoczywiejściej od lat dziesięciu, wypracując dawne instytucje krajowe i gwałtem wcielając w siebie ludność, które niechcą być pruskimi, że to wielkie słowo: własność, jest tylko czemym dźwiękiem! Ażaliż byt odrębnych państw i prawa starodawnych monarchii mają być mniej święte, niż matki, domy, fabryki? Jak tylko upadło prawo historyczne będące podwalnią własności, to i własność istnieć przestaje. Po zniesieniu prawa dziedziczności, w jego miejsce wstępuje socjalizm. „Tym sposobem Prusy pracują dla nas; możemy bezpiecznie złożyć ręce i czekać, a sam prąd ducha czasu zaniesie nas do celu. Zobacz pan statystykę wyborczą w Saksonii a zadziwisz się jak potężnie rozwija się ruch socjalistyczny. Czy wiesz pan z kogo się składali wyborcy na ostatnich wyborach? Oto z ośmiu tysięcy robotników i z czterech tysięcy chłopów, myżni owładnięmy Saksonię; wiele jest takich wsi, gdzie wędrujący mieszkańcy należą do socjalizmu, tak burmistrz jak organista. Podczas wojny

1870—71 r. obawiano się, żeby iskra niepadła na ten proch, dla tego p. Bismark zaprosił nas do fortecy.” Słysząc to, zdziwiłem się, jakim sposobem chłop tak na zysk łapczywy, tak niedowierzący swym ideom, może się zaciągać pod chorągiew komunistów? — Niezależnie się pan — odrzekł Bebel — proletaryat rolniczy nie jest rzeczą wcale nową w Niemczech. Istniał on w każdym czasie. Nie też fałszywiecznego jak owa gadanina, że socjalizm przyszedł do nas z Francji. W czternastym wieku więcej tu był rozwinęty, niż dzisiaj. W roku 1370 bogate miasto Brunswik, należące do hanzy, opanowali robotnicy, wygnawszy mieszczan patrycjuszów i zorganizowali wybuchu czysto demokratycznym, to jest zaprowadzili Komunę. W tymże samym czasie ruch robotniczy i socjalistyczny wybuchnął w Norwimberdze. Dwaj przywódcy Geissbart i Pfauentritt, dopiero po długiej walce, mogli być pokonani wojskiem cesarza Karola. Moguncya, Wormacya, Starburg, Spira, Frankfurt, Ulm, Augsburg zaprowadziły także u siebie Komuny, czyli małe wolne państwa, rządzące się same przez się. Później w r. 1408 rewolucya robotnicza wybuchła w Lubecie. Demokraci rozpartli radę muncypalną, zwołaną z arystokratów, to jest kupców i właścicieli domów, i zastąpili ją radcami wybranymi z pospólstwa. Bogatsi mieszczanie uciekli do Hamburga, ale i w tamtym mieście Komuna rozpartła senat za to, że wtargnął do więzienia jednego obywatela, który śmiał coś złego mówić przeciw elektorowi Saskiemu. W szesnastym wieku toczą się walki z komunistami i anabaptystami. W Münsterze wypędzili biskupa i wszystkich księży. Młody kraw-

czyk Jan z Leydy staje na czele ruchu i organizuje warszaty wspólnej pracy. Żywność, ubranie, sprzęty, i wszystko co potrzeba złożone jest do magazynów publicznych, a rada najwyższa zajmuje się rozdzielaniem tego pomiędzy obywateli. Zapytałem Bebla czy jego stronnictwo wzięło sobie za wzór Jana z Leydy? — O wcale nie, odrzekł — nie myśl pan żebyśmy chcieli w szaleństwach naśladować naszych poprzedników; a chociaż jedne mamy zasady co i komuna francuska, to przecież patępiamy ich sposób postępowania. Gdybyśmy potrafili tak zakierować tym ruchem jak pragniemy, społeczna reforma w Niemczech odbyłaby się na serwo; z samego początku umielibyśmy zaimponować państwu i żądać od niego potrzebnych funduszy dla naszych Stowarzyszeń. — A przeciw kongres w Eisenach złożony z samych socjalistów rozprawiających ex cathedra zrobiłby zupełne fiasco, chociaż reprezentował idee umiarkowane. — Masz pan słusność, ci panowie wyobrażają sobie, że rewolucya robią się jak artykuły do dzienników. Podali oni dziesięć różnych środków politycznych z republiki idealnej; atoli dla nas socjalistów niemieckich i międzynarodowych, jeden jest tylko sposób rozwiązania tego zagadnienia, jak już mówiłem; to kasy oszczędności, te stowarzyszenia taniej żywności na nie się zdadzą; dla nas potrzeba stowarzyszenia produkującego z pomocą państwa; czyli mówiąc inaczej, potrzeba aby ta wielka komuna która wzięła się państwem, opiekowała się pracą, dostarczając lub pożyczając potrzebnych funduszy dla wspierania produkcji rzemieślniczej. Jedyny to spo-



czosci. Oprócz Kołysanki, znanej z poprzedniego koncertu, znalazła sympatyczniejsze przyjęcie...

W koncercie tym zasłużyła na wyraz rzeczywistego uznania orkiestra pułku Rupprechta, która towarzysząc...

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Wiadomości

z Biura Izby handlowo-przemysłowej krakowskiej o targu zbożowym na Baranie i Kleparzu dnia 10go i 11go stycznia.

Dowóz zboża na wczorajszą targ na Baranie odbył się, wskutek zaspów śniegowych był bardzo mały.

Placowo pszenicę żółtą za 237 funtów od 32-30 do 37-20 zhp., czerwoną od 34- do 39-10, białą od 35- do 40-10; żyto warszawskie za 227 funt.

Targ dzisiejszy na Kleparzu tak pod względem dowozu zboża, jako też i chęci kupna był nie osobliwy.

Placowo pszenicę żółtą za 170 funtów od 8-50 do 9-25 zhr., białą od 9- do 10-25, czerwoną piękną od 8-75 do 10-15; żyto warszawskie za 160 funt.

Wiedeń 9 stycznia.

Początek roku dał nam się pięknie we znaki. Finansowo, ekonomicznie, finansowo-politycznie i politycznie wiadomości, kwestye i wypadki sprzyjały...

I o to, maszerując porządkami, jesteśmy w państwie Magyarów; a teraz wszelki żart na bok, gdyż tam się agitują sprawy ogromnej doniosłości.

Pomijając, że tym sposobem doprowadzają dualizm do absurdum i swój upadek materialny i polityczny tylko przyspieszają, przystają Węgry na odnowienie...

Nic dziwnego, że wobec takich niestworzonych pretensyj zaniepokoił się tutejszy i zagraniczny świat handlowy i finansowy.

Nie mam tu wcale zamiaru rozstrzygać, który system lepszy czy wolnego handlu, czy protekcji, czy też prohibicji. Tę jednak pozwole sobie zrobić uwagę...

Na podstawie tych cyfer można śmiało powiedzieć, że nie tylko krach, ale i polityka handlowa, przyczyniły się znacznie do teraźniejszego upadku i stagnacji...

Dalej dla zaradzenia braku kapitału i dla ułatwienia obrotu pieniężnego. Węgry chcą mieć niezależny od Banku narodowego instytut z prawem wydawania banknotów...

Nic dziwnego, że wobec takich niestworzonych pretensyj zaniepokoił się tutejszy i zagraniczny świat handlowy i finansowy. Ale na szczęście konferencje...

Wiedeńskie korespondent nasz (R) w liście wczoraj zamieszonym wspomni o doniesieniach z Stambułu...

Pesz 8go stycznia. (Targ zbożowy.)

Dowóz zboża, chęć kupna i obrót słabe. Tendencja i cena bez zmiany. Żyto spokojnie, jęczmienia...

Placowo za pszenicę na 81 funt, od 8-50 do 8-70, na 86 f. od 10-20 do 10-40; za 100 kilogramów; żyto na 7-25 do 7-45...

Wrocław 8go stycznia. Placowo za pszenicę w mieście na 200 f. po 19-50 mark; żyto na 200 f. po 16-25 m; owies na 200 f. po 17-60 mark; olej po 67- m; spirytus na 100 po 17-60 mark.

Andrychów 8go stycznia. Pszenica 5-30, żyto 3-50, jęczmień 3-10, owies 2-15, ziemniaki 1-20, sianosię 1-60...

Oświęcim 8go stycznia. Pszenica 4-80, żyto 3-60, jęczmień 3-20, owies 2-50; groch 7-10, bob 4-10...

Przyjechali do Krakowa od 8 do 9go stycznia.

HOTEL pod RÓŻĄ: M. Lubińska w. d. z Kongresówki, Dr Teofil Mochnacki obywat. z Przemyśla, Józef Bukowski w. d. z Kongresówki...

PRZEGLĄD POLITYCZNY.

Depesze telegraficzne.

Bruksella 9 stycznia. indép. belgo donosi, że dwa bataliony karabinów wyruszyły w nocy do Charleroi...

Bruksella 10 stycznia. Journal de Bruxelles powtarza za socjalistycznym Avenir du peuple groźny manifest górników...

Izba deputowanych w Radzie państwa rozpoczyna dziś posiedzenia swoje, przewrząc świętami Bożego Narodzenia.

Wczoraj rozpoczął także swoje obrady sejm węgierski rozprawia nad wnioskami wydziału administracyjnego.

Wczoraj rozpoczął także swoje obrady sejm węgierski rozprawia nad wnioskami wydziału administracyjnego, dzienniki węgierskie póżurzędowe zamieszczają oświadczenia w tym samym duchu...

Wiedeńskie korespondent nasz (R) w liście wczoraj zamieszonym wspomni o doniesieniach z Stambułu...

Wiedeńskie korespondent nasz (R) w liście wczoraj zamieszonym wspomni o doniesieniach z Stambułu, twierdzących, że wielki wezyr Mahmud pasza...

Wiedeńskie korespondent nasz (R) w liście wczoraj zamieszonym wspomni o doniesieniach z Stambułu, twierdzących, że wielki wezyr Mahmud pasza...

iz druczka wszelkie pośrednictwo zagraniczne. Politische Correspond. zwraca się dziś przeciw tym doniesieniom stambulskim...

Wien Abendpost podaje zaś następną zapowiedź: „Jesteśmy upoważnieni do oświadczenia, iż wiadomości podana przez Times, jakoby c. k. poseł austro-węgierski w Konstantynopolu zawiadomił...

Wiedeńskie korespondent nasz (R), tudzież wspomnienie słowa „Rosja nie przestaje myśleć o zburzeniu państwa tureckiego; polityka sojuszu trójcarskiego...

Wiedeńskie korespondent nasz (R), tudzież wspomnienie słowa „Rosja nie przestaje myśleć o zburzeniu państwa tureckiego; polityka sojuszu trójcarskiego...

Wiedeńskie korespondent nasz (R) w liście wczoraj zamieszonym wspomni o doniesieniach z Stambułu, twierdzących, że wielki wezyr Mahmud pasza...

Wiedeńskie korespondent nasz (R) w liście wczoraj zamieszonym wspomni o doniesieniach z Stambułu, twierdzących, że wielki wezyr Mahmud pasza...

Wiedeńskie korespondent nasz (R) w liście wczoraj zamieszonym wspomni o doniesieniach z Stambułu, twierdzących, że wielki wezyr Mahmud pasza...

Wiedeńskie korespondent nasz (R) w liście wczoraj zamieszonym wspomni o doniesieniach z Stambułu, twierdzących, że wielki wezyr Mahmud pasza...

cznia; przeto tegoż dnia nastąpi odroczenie sejmu na trzy tygodnie.

Z Francji dochodzą tylko wiadomości o zatargach w łonie gabinetu z powodu programu wyborczego i okólnika Buffeta do prefektów...

Gabinet serbski poniósł porażkę d. 4 b. m. wśród bardzo burzliwych rozpraw sejmowych nad budżetem, gdzie szło o przyznaniu lub odmówienie prawa...

Wiedeń 11 stycznia. W sejmie wniosło 20tu deputowanych wniosek względem postawienia poprzedniego ministra wojny w stan oskarżenia...

Wiedeń 11 stycznia. W sejmie wniosło 20tu deputowanych wniosek względem postawienia poprzedniego ministra wojny w stan oskarżenia...

Kursy. Wiedeń 11 stycznia, godz. 2 m. 38 po pol. Renta papierowa 68-60 - Renta srebrna 73-80 - Losy z r. 1860 111-70 - Akcje Banku Narod. 905- - Akcje kredytowe 190-70 - Londyn 114-45 - Srebro 105-30 - Napoleoncy 9-20 1/2 - Lombardy 112 - Losy z r. 1864 131- - Akcje kolei Karola Ludwika 198-50...

Wiedeń 11 stycznia. W sejmie wniosło 20tu deputowanych wniosek względem postawienia poprzedniego ministra wojny w stan oskarżenia...

Wiedeń 11 stycznia. W sejmie wniosło 20tu deputowanych wniosek względem postawienia poprzedniego ministra wojny w stan oskarżenia...

Wiedeń 11 stycznia. W sejmie wniosło 20tu deputowanych wniosek względem postawienia poprzedniego ministra wojny w stan oskarżenia...

Wiedeń 11 stycznia. W sejmie wniosło 20tu deputowanych wniosek względem postawienia poprzedniego ministra wojny w stan oskarżenia...

Wiedeń 11 stycznia. W sejmie wniosło 20tu deputowanych wniosek względem postawienia poprzedniego ministra wojny w stan oskarżenia...

Kursy papierów i papierów publ.

Table with columns: title, price, and date. Includes items like 'Rbnel papier rosyjski', 'Banknoty austriackie', 'Lisy zastawne', etc.

Table with columns: title, price, and date. Includes items like 'Lisy zastawne', 'Wzrosty krajowe', 'Lisy zastawne', 'Banknoty austriackie', etc.

Table with columns: title, price, and date. Includes items like 'Banknoty austriackie', 'Lisy zastawne', 'Wzrosty krajowe', 'Lisy zastawne', etc.

Table with columns: title, price, and date. Includes items like 'Banknoty austriackie', 'Lisy zastawne', 'Wzrosty krajowe', 'Lisy zastawne', etc.

Table with columns: title, price, and date. Includes items like 'Banknoty austriackie', 'Lisy zastawne', 'Wzrosty krajowe', 'Lisy zastawne', etc.

Advertisement for a book by Dr. Ostrowski, featuring a cross symbol and text about a book on the life of a saint.

Advertisement for a book titled 'Suknia materyalna' (Material Dress) by Stanisław Jabłoński.

Advertisement for Stanisław Jabłoński, a doctor of medicine, mentioning his work at Jagielloński Hospital.

Advertisement for 'Futro niedźwiedzie' (Bear Skin) in good condition for sale.

Advertisement for a book by Stanisław Jabłoński, 'Wielka sposobność do wygrania' (Great chance to win).

Large advertisement for 'Wielka sposobność do wygrania' (Great chance to win) with a list of prizes and terms.

Advertisement for 'Wieś Książnica' (Książnica Village) in the Mielecki district.

Advertisement for 'VELOUTINE' and 'CH. FAY' perfumes, mentioning 'Świeżość naturalna' (Natural freshness).

Advertisement for 'Biblioteka dla młodzieży' (Library for youth) with a list of books and authors.

Advertisement for a book by Stanisław Jabłoński, 'W sprawie kolei wschodnio-węgierskiej'.

Advertisement for 'J. Launer' iron and Nuremberg trade, listing various items and prices.

Advertisement for 'Johann Heindl's Kunstanstalt' (Art Institute) in Vienna, featuring a portrait of a man.

Advertisement for 'Bernhard Pollak' in Vienna, offering '27 cent. ZAKŁAD' (27 cent. establishment).

Advertisement for 'LECZENIE CHOROBY PIERSIOWYCH' (Treatment of chest diseases) using 'SILPHIUM CYBENALICUM'.

Advertisement for 'Kwity udziałowe' (Participation certificates) for the year 1839.

Advertisement for 'Compagnie Coloniale' chocolate, 'CHOCOLATS QUALITÉ SUPÉRIEURE'.

Advertisement for 'W 100 lat' (100 years) anniversary of the Austro-Hungarian Empire.

Advertisement for '25 milionów 900,500 złr.' (25 million 900,500 zloty) lottery prizes.

Advertisement for 'Woda Książęca' (Royal Water) by Auguste Renard in Paris.

Advertisement for 'Bukiety balowe' (Ball bouquets) by M. Dworski in Kraków.

Advertisement for 'PILULE Z ROŚLINY MATIKO' (Pills from Matiko plant) by P. Grimaud.

Advertisement for 'SŁABOŚCI PIERSIOWE' (Chest weaknesses) with 'SYROP Z PODFOSFORANU WAPNA'.

Advertisement for 'FAYARD & BLAYN' medicine for various ailments.

Advertisement for 'Sirop du D-FORGET' (D-Forget syrup) for chest and nerve ailments.

Advertisement for 'NEURALGIE' (Neuralgia) treatment.

Advertisement for 'Elixir et Vin de J. BAIN A LA COCA du PEROU' (Elixir and wine of J. Bain).

Advertisement for 'PILULES PEPSINE HOGG' (Pepsine pills) by Hogg.

Advertisement for 'Elixir et Vin de J. BAIN A LA COCA du PEROU' (Elixir and wine of J. Bain).

Advertisement for 'Elixir et Vin de J. BAIN A LA COCA du PEROU' (Elixir and wine of J. Bain).

Advertisement for 'Elixir et Vin de J. BAIN A LA COCA du PEROU' (Elixir and wine of J. Bain).

Advertisement for 'Elixir et Vin de J. BAIN A LA COCA du PEROU' (Elixir and wine of J. Bain).

Advertisement for 'W Krynicy' (In Krynica) hotel and restaurant.

Advertisement for 'Asystent farmacji' (Pharmacy assistant) position.

Advertisement for 'Pewne wygrane' (Sure wins) lottery tickets.

Advertisement for 'S. Deiches i Spółka' (S. Deiches & Co.) in Vienna.

Advertisement for 'FAYARD & BLAYN' medicine for various ailments.

Advertisement for 'Sirop du D-FORGET' (D-Forget syrup) for chest and nerve ailments.

Advertisement for 'NEURALGIE' (Neuralgia) treatment.

Advertisement for 'Elixir et Vin de J. BAIN A LA COCA du PEROU' (Elixir and wine of J. Bain).

Advertisement for 'PILULES PEPSINE HOGG' (Pepsine pills) by Hogg.

Advertisement for 'Elixir et Vin de J. BAIN A LA COCA du PEROU' (Elixir and wine of J. Bain).

Advertisement for 'Elixir et Vin de J. BAIN A LA COCA du PEROU' (Elixir and wine of J. Bain).

Advertisement for 'Elixir et Vin de J. BAIN A LA COCA du PEROU' (Elixir and wine of J. Bain).

Advertisement for 'Elixir et Vin de J. BAIN A LA COCA du PEROU' (Elixir and wine of J. Bain).